
ORGANIZACIÓN PANAMERICANA DE LA SALUD 
ORGANIZACIÓN MUNDIAL DE LA SALUD 
 

                21° CONSEJO DIRECTIVO  
             24a SESION DEL COMITE REGIONAL  

 
 

  Washington, D.C., 10 al 13 de Octubre de 1972 

 
RESOLUCION 

 
CD21.R21 

 
VOTO DE AGRADECIMIENTO AL DR. BASIL D.B. LAYTON 

 
 
 

EL 21° CONSEJO DIRECTIVO 

Considerando que el Dr. Basil D. B. Layton ha trabajado en forma ininterrumpida durante más de 

25 años al servicio de la salud pública del Gobierno del Canadá y en el campo internacional; y 

 Considerando que el Dr. Layton ha decidido retirarse del servicio activo, 

RESUELVE 

 Darle un voto de agradecimiento al Dr. Basil D. B. Layton por su labor y reconocer la eficacia de 

su valiosa colaboración. 

Octubre 1972 DO 119, 23 

  

 


